
 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

        
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«08» декабря 2023 г. № 98-э 

  

Об утверждении плана контрольных мероприятий внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2024 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом, постановлением Правительства                                    

РФ от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, 

ревизий и обследований»,  постановлением местной администрации МО Пискаревка                 

23.05.2023 года № 28-э «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий                                       

и обследований», местная администрация внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План контрольных мероприятий внутреннего муниципального 

финансового контроля на 2024 год, согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

2.       Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.  

3.       Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава      

местной администрации                                                                                  В.Б. Фильчаков 

 

                          

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

  к постановлению местной администрации МО Пискаревка 

от 08 декабря 2023 года № 98-э 

 

 

План 

контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Тема контрольного мероприятия 

 

Наименование 

объекта 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Проверяемый 

период 

Период                 

(дата) 

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

1 Проверка достоверности отчета                                   

о реализации муниципальной программы 

«Учреждение печатного средства 

массовой информации, опубликование 

муниципальных правовых актов, иной 

информации в 2023 году» 

Местная 

администрация                     

МО Пискаревка 

за 2023 

 годы 

с 15.04.2024 

года 

2. Проверка соблюдения законодательства 

Российской Федерации и иных правовых 

актов     о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в 

отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

Местная 

администрация                     

МО Пискаревка 

 

за 3 квартал   

2023 год 

с 22.07.2024 

года 

3 Проверка осуществления расходов бюджета                   

МО Пискаревка на реализацию мероприятий 

муниципальной  программы «Организация                     

и проведение местных и участие                                

в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий в 2023 году» 

Местная 

администрация                     

МО Пискаревка 

 

за  

2023 год 

с 23.09.2024 

года 

4. Проверка соблюдения порядка 

формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований по 

расходам (источникам финансирования 

дефицита) бюджета МО Пискаревка 

 

Местная 

администрация                     

МО Пискаревка 

 

на 2025 год   

и плановый 

период 

2026 

и 2027 годов 

 

с 04.11.2024 

года 

 

Глава 

местной администрации                                                                             В.Б. Фильчаков 


